Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE MATO GROSSO

CONCURSO PÚBLICO PARA VAGAS E FORMAÇÃO DE CADASTRO RESERVA

EDITAL Nº 01, DE 03 DE JUNHO DE 2022

EDITAL - CRONOGRAMA FINAL DO CONCURSO

O PRESIDENTE DA COMISSÃO DE CONCURSO DA DEFENSORIA PÚBLICA, no uso de suas atribuições legais, tendo
em vista o Edital nº 01/2022 (de 03 de junho de 2022) do Concurso Público para o provimento de cargos da carreira de
apoio administrativo da Defensoria Pública do Estado de Mato Grosso - DPE/MT, RESOLVE:

1. Tornar público o cronograma do procedimento de aferição do pertencimento racial dos candidatos cotistas negros
ausentes à primeira convocação:

Datas da realização do procedimento de aferição do pertencimento racial dos candidatos cotistas negros
ausentes à primeira convocação

23 e
24/09/2023

(sábado e
domingo)

Divulgação do resultado preliminar
26/09/2023

(terça-feira)

Início do prazo de recursal contra o resultado preliminar
27/09/2023

(quarta-
feira)

Fim do prazo recursal contra o resultado preliminar
28/09/2023

(quinta-
feira)

Divulgação do resultado dos recursos e do resultado definitivo do procedimento de aferição do pertencimento
racial dos candidatos cotistas negros ausentes à primeira convocação

06/10/2023

(sexta-feira)

2. Tornar pública a data de publicação do resultado final do concurso público: 06/10/2023 (sexta-feira).

2.1. O resultado final deste Concurso Público será publicado no Diário Oficial do Estado (https://www.iomat.mt.gov.br/) e
divulgado via internet, nos endereços eletrônicos da DPE/MT - http://www.defensoriapublica.mt.gov.br/ e do IBFC -
www.ibfc.org.br.

3. O presente cronograma está sujeito à alteração.

Cuiabá/MT, 30 de agosto de 2023.

CLODOALDO APARECIDO GONÇALVES DE QUEIROZ

Presidente da Comissão de Concurso

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: d4a566fb

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-10-26T14:35:09-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial